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Sammanfattning 

SISAB har levererat en slutrapport avseende inventeringsprojektet 

för att tillgängliggöra skollokaler för föreningsliv och civilsamhälle, 

bilaga 1. I det fall lokalen anses vara ej publik, det vill säga en lokal 

dit allmänheten ej har tillträde bedöms skollokaler kunna öppnas 

upp i 13 av 14 stadsdelsnämndsområden till varierad uppskattad 

kostnad. 

 

Kostnaden för att öppna upp lokalerna ligger på över 150 000 

kronor för de allra flesta skolor.  

 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden fick tillsammans med SISAB i uppdrag enligt 

Stockholms stads budget 2018 att inventera stadens samtliga skolor 

i syfte att öppna upp lokaler för föreningsliv och civilsamhälle i 

samtliga stadsdelsnämndsområden. En beställning lades från 

utbildningsförvaltningen till SISAB 2017-12-21. Slutrapporten har 

levererats av SISAB. 
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Ärendet 

I SISAB:s slutrapport  presenteras slutsatser gällande kommunala 

skollokaler som bedöms möjliga att öppna upp för uthyrning under 

kvällar och helger, samt till vilken kostnad.  

 

Inventeringen har utförts i samtliga kommunala grundskolor med 

högstadium samt alla kommunala gymnasieskolor. En första 

inventering inkluderade cirka 90 skolor och utfördes utifrån en 

ritningsgranskning. Ett stort antal skolor där omfattande 

ombyggnationer planeras uteslöts från vidare inventering i 

dagsläget, då dessa inte bedöms möjliga att öppna för föreningar 

innan ombyggnation skett. 25 skolor som bedömdes möjliga för 

uthyrning de närmaste åren valdes därefter ut för fördjupad 

inventering och platsbesök där SISAB levererat en rapport per 

skola.  

 

Ett av förvaltningens mål är att öppna upp minst en skollokal per 

stadsdelsnämndsområde. Lokaler i fem stadsdelsnämndsområden 

ska inom separat pilotprojekt tillgängliggöras för föreningslivet 

under 2018. 

 

Inventeringens utfall är avhängigt huruvida lokalerna ska anses vara 

publika eller ej publika. Med publik lokal menas enligt Boverkets 

definition en lokal dit allmänheten har tillträde. Detta eftersom 

myndighetskraven avseende exempelvis tillgänglighet skiljer sig för 

publika respektive ej publika lokaler.  

 

I det fall uthyrningsbara skollokaler ej ska anses vara publika har 

inventeringen identifierat möjliga skolor i 13 av 14 

stadsdelsnämndsområden (utifrån att pilotskolor i separat projekt 

även inräknas). I det fall lokalerna ska anses vara publika har 

inventeringen identifierat möjliga skolor i 12 av 14 

stadsdelsnämndsområden. 

 

Av de skollokaler som bedöms möjliga att göra bokningsbara för 

föreningslivet bedöms en medelkostnad på cirka 187 000 kronor per 

lokal om lokalen anses vara ej publik respektive cirka 218 000 

kronor per lokal om lokalen anses vara publik. Uppskattade 

kostnader baseras till stor del på erfarenheter från pilotprojektet. 

Kostnaden kan komma att öka. 

 

Flera angränsande projekt pågår parallellt för att bidra till fler 

tillgängliga lokaler för föreningsliv och civilsamhälle. 

Utbildningsförvaltningen, SISAB och idrottsförvaltningen har 

samarbetat de senaste åren och har öppnat upp fler skolidrottssalar 
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till föreningslivet. Idrottssalarna görs bokningsbara via stadens 

bokningssystem som drivs av idrottsförvaltningen. Parterna arbetar 

även för att öppna upp andra skollokaler.  

 

Arbetet har utgått ifrån sju pilotskolor där skollokaler görs 

bokningsbara i stadens bokningssystem under 2018. Pilotprojektet 

har bidragit till nya erfarenheter för att kunna tillgängliggöra fler 

skollokaler. 

 

Förvaltningarnas ambition är att främja lokalnyttjandet utan att 

skolverksamheten ska påverkas negativt. Strategin bygger på att 

samma system och rutiner ska användas oberoende av vilken 

skollokal som hyrs ut. Målsättningen är att fler skollokaler ska ingå 

i bokningssystemet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samarbete med SISAB. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att SISAB:s slutrapport godkänns. 

Inventeringen och erfarenheter från pilotprojektet bör utgöra 

utgångspunkter om fler skollokaler ska göras bokningsbara för 

föreningsliv och civilsamhälle. 

 

Om fler skollokaler ska göras bokningsbara behöver medel till 

ansvariga nämnder tas i beaktande till nästa års budget för 

utredningskostnader, investeringskostnader samt kostnaden för ökad 

bokningsgrad och ambulerande tillsyn när fler skollokaler läggs upp 

i idrottsförvaltningens bokningssystem. 

 

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden godkänner slutrapport avseende inventering av 

stadens skollokaler.  

Bilaga 

SISAB, Slutrapport avseende inventeringsprojektet 

Tillgängliggörande av skollokaler för föreningslivet. 2018-06-27 

inklusive bilaga. 


